



Oświadczenie prasowe

Dla Polski i Saksonii. Für Sachsen und Polen.

Zatwierdzono pięć polsko-saksońskich projektów w okresie programowania 2007 – 2013.

W dniu 16 lutego odbyło się pierwsze w 2010 roku posiedzenie polsko-niemieckiego Komitetu Monitorującego w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Polska - Saksonia 2007 – 2013.

Członkowie Komitetu zatwierdzili pięć projektów współpracy o wartości dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) przekraczającej 9,6 miliona euro. Łączna kwota środków przewidzianych dla terenów przygranicznych Polski i Saksonii do końca 2013 roku wynosi 105 milionów euro.

Spośród pięciu zatwierdzonych projektów realizacja dwóch koordynowana będzie przez stronę saksońską, a koordynacja pozostałych trzech przypadnie stronie polskiej. Warunkiem uzyskania wsparcia jest współpraca partnerów polskich i saksońskich, spełniająca przynajmniej dwa z następujących kryteriów: wspólne planowanie, wspólna realizacja, wspólny personel oraz wspólne finansowanie.

Prezentacja zatwierdzonych projektów:

Komitet Monitorujący zatwierdził zakrojoną na szeroką skalę inwestycję w dziedzinie infrastruktury drogowej. Po stronie polskiej zmodernizowany zostanie odcinek drogi wojewódzkiej nr 352, a po stronie saksońskiej odcinek drogi nr 146. Obydwie drogi stanowią bezpośrednie połączenie komunikacyjne do przejścia granicznego Sieniawka-Zittau, łącząc się po stronie polskiej z autostradą A4.

Zacieśnienie transgranicznej współpracy w dziedzinie gospodarki i przetwarzania odpadów jest celem projektu „Regionalna gospodarka odpadami i recykling w powiatach Zgorzelec i Görlitz” (RegRec). Stowarzyszenie „SAPOS”, jako Partner Wiodący, stworzy w ramach projektu we współpracy z polskimi i saksońskimi partnerami między innymi placówkę koordynującą działania dotyczące nielegalnych wysypisk śmieci oraz informującą o ilości odpadów, co pozwoli ożywić powstawanie regionalnych łańcuchów recyklingowych.

Celem gmin partnerskich Świerzawa i Obercunnersdorf w ramach projektu „Wspólna promocja, wspólny sukces - partnerstwo gminy Świerzawa i Obercunnersdorf na rzecz rozwoju turystyki przygranicznej” jest przybliżenie turystom regionu przygranicznego tych gmin poprzez wspólne działania promocyjne.

Muzeum ceramiki w Bolesławcu oraz Saksońska Fundacja Muzeum Śląska w Görlitz zrealizują wspólnie program edukacyjny, z wykorzystaniem nowoczesnych technik multimedialnych. Nowatorskie oraz unowocześnione ekspozycje przybliżą publiczności polsko-niemieckiej dziedzictwo kulturowe na pograniczu Śląska i Łużyc.



W Bad Muskau dofinansowanie zostanie przeznaczone na modernizację i rozbudowę przedszkola. Głównym celem przedsięwzięcia będzie umożliwienie regularnych spotkań dzieci polskich i niemieckich w ramach centrum spotkań oraz stworzenie w ramach przedszkola stałej grupy polsko-niemieckiej. We współpracy z polską placówką partnerską planuje się ponadto organizację wspólnych imprez, na których całe rodziny będą miały okazję poznać lepiej kulturę swoich sąsiadów.

Jednostką przyjmującą i opracowującą wnioski o dofinansowanie jest Saksoński Bank Odbudowy -Bank Wsparcia- (SAB). Dodatkowe informacje na temat procedury składania wniosków i szczegółowe dane kontaktowe można znaleźć na stronie internetowej Programu Operacyjnego pod adresem www.sn-pl.eu. Zapytania dotyczące możliwości otrzymania wsparcia w ramach współpracy transgranicznej oraz terminów spotkań doradczych prosimy kierować na adres poczty elektronicznej kontakt@sn-pl.eu.

Dalsze informacje można uzyskać w SAB w:

Wspólny Sekretariat Techniczny: +49-(0)351/4910-3950

e-mail: kontakt@sn-pl.eu

lub

biuro prasowe

Beate Bartsch: Tel. +49-(0)351/4910-4095

e-mail: beate.bartsch@sab.sachsen.de